
REGISTRO GENERALE N. 781 del 05/06/2024

CITTA' di LAMEZIA TERME
UOA SERVIZI AL CITTADINO DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE N. 19 DEL 04/06/2024
PROPOSTA N. 1096 DEL 04/06/2024

OGGETTO: Elezioni  Europee  8 e 9 Giugno 2024.  Adesione Accordo quadro _acquisto buoni pasto  
elettronici CIG B1FA558261

IL DIRIGENTE

VISTI:

Il  Decreto-  Legge  n.  7  del  29  gennaio  2024  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  n.  23  del 

29.01.2024 concernente “Disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell'anno 2024 e in 

materia  di  revisione  delle  anagrafi  della  popolazione  residente  e  di  determinazione  della 

popolazione legale”;

L'art 1 comma 3 lettera a) il quale dispone che ''le operazioni di votazione si svolgono nella 

giornata di sabato, dalle ore 14 alle ore 22, e nella giornata di domenica, dalle ore 7 alle ore 23'';

La  Circolare  del  Dell'Ufficio  Territoriale  di  Governo_  Prefettura  di  Catanzaro  acquisita  al 

protocollo dell'Ente con il numero 29656 del 05/04/2024 recante titolo: ''Legge 25 Marzo 2024 

numero 38 avente ad oggetto Conversione in legge,  con modificazioni,  del decreto-legge 29 

gennaio 2024 n. 7, recante disposizioni urgenti per le consultazioni elettorali dell'anno 2024 e in 

materia  di  revisione  delle  anagrafi  della  popolazione  residente  e  di  determinazione  della 

popolazione legale''. 

L'articolo  1  della  medesima  intitolato  ''Disposizioni  urgenti  per  il  prolungamento  delle 

operazioni di votazione relative all'anno 2024 e per il contemporaneo svolgimento delle elezioni 

europee,  regionali  e  amministrative'',  fissa  le  operazioni  di  voto  nelle  giornate  di  sabato  (8 

giugno 2024) dalle ore 15 alle ore 23 e nella giornata di domenica (9 giugno 2024) dalle ore 7 

alle ore 23.

Che  con Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  del  10/04/2024  pubblicato  sulla  Gazzetta 

Ufficiale n 85 del 11/04/2024 sono stati convocati i Comizi Elettorali per l'elezione dei membri 

del Parlamento Europeo spettanti all'Italia per i giorni di sabato 8 Giugno 2024 e Domenica 9 

Giugno 2024;

Considerato che:

- per i conseguenti adempimenti a carico dell'Ente, e per espresse disposizioni legislative, occorre 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 781 del 05/06/2024



ricorrere  al  lavoro  straordinario  con  rientri  pomeridiani  da  parte  dei  dipendenti  appositamente 

autorizzati e per la qual cosa è prevista la somministrazione dei buoni pasto 

- il fabbisogno di buoni pasto, cui avranno diritto i dipendenti comunali chiamati a svolgere lavoro 

straordinario elettorale ammonta presumibilmente a n. 800 buoni pasto del valore nominale di euro 

7,00;

Dato atto:
che  per  il  servizio  in  oggetto  questa  amministrazione  si  avvale  della  piattaforma  di 
approvvigionamento digitale conforme al disposto dell' art. 25 del Dlgs n.36/2023 Me.PA;

che sulla medesima è presente accordo quadro e pertanto occorre aderire al medesimo e  procedere 

con l'acquisto dei buoni Pasto Elettronici tramite Adesione ad Accordo quadro denominata  ''Buoni  

Pasto 10_Lotto 11''.

Visto

l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di cui 

all’art.1  del  Dlgs  n.36/2023,  che  ha  consentito  di  individuare  quale  soggetto  affidatario  ed 

operatore economico la ditta PLUXEE ITALIA SRL  con sede legale in Milano _ via Gallarate 200 

P.IVA 05892970152 

Ritenuto necessario procedere ad eseguire l'ordinativo della fornitura con accordo quadro su 

piattaforma Mepa-Consip dei buoni pasto tramite la ditta PLUXEE ITALIA SRL  con sede 

legale in Milano _ via Gallarate 200 P.IVA 05892970152 

Considerato che a seguito dello sconto commerciale del 12,01% la spesa presuntiva ammonta a 

euro 4.927,44 oltre IVA al 4% per  euro 197,10 e quindi per l'importo complessivo di euro 5.124,54 

iva compresa; 

Dato atto che il  Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è l’Avv. 

Alessandra  Belvedere  che  previa  verifica  dei  presupposti  legittimanti  ha  proposto  il  presente 

provvedimento

Acquisiti agli atti dell'Ente

Il Durc con scadenza il 30/09/2024

La Visura Camerale  di Milano Monza Brianza Lodi

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 781 del 05/06/2024



Le annotazioni riservate 

La Verifica Antimafia 

Il CIG B1FA558261 tramite la Piattaforma dei Contratti Pubblici presso l’Autorità di vigilanza 

sui contratti  pubblici  ai  fini  sia della  tracciabilità  di  cui alla  legge 136/2010 che ai  fini  del 

monitoraggio dei contratti pubblici;

Dato atto

Che il RUP ha provveduto a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui 

agli artt. 20 e 23 del Dlgs n.36/2023;

che  ai  sensi  dell 誕 rt.  53  del  Dlgs  n.36/2023,  in  relazione  alla  scarsa  rilevanza  economica 

dell'affidamento  e  alle  modalit di  adempimento  delle  prestazioni  non  si  richiede  la  cauzione�  

definitiva;

la sottoscrizione del contratto avverrà sulla piattaforma Me.PA;

VISTE

La Delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 22/04/2024 con la quale è stato approvato il DUP per il 

triennio 2024-2026;

La Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 22/04/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2024-2026

La Delibera di Giunta Comunale n 173 del 23/05/2024 di approvazione del  PIANO ESECUTIVO 

DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026 

Il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267, ed in particolare gli artt. 107, 153, 

163, 183, 191 e 192;

Il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

La  Determine n. rs n 8 del 12/04/2024 ed rg 489 del 15/04/2024  avente ad oggetto:''Elezione dei  

Membri del  Parlamento Europeo spettanti  all'Italia  8 e  9 Giugno 2024.  Costituzione Ufficio  

Elettorale'' con la quale veniva impegnata la somma di euro 45.000,00 per servizi e forniture sul 

capitolo 1439/0 piano dei conti 1.03.01.01.010 bilancio anno 2024 

La Determina n. rs 11 del 26/04/2024 ed rg 542 del 30/04/2024 avente ad oggetto:  ''Elezioni dei 

membri del parlamento europeo spettanti all'italia dell' 8 e del 9 giugno 2024. Integrazione 

alla determina rs n 8 del 12/04/2024 ed rg 489 del 15/04/2024 '' con la quale veniva impegnata sul 

capitolo 1439/0 piano dei conti  1.03.01.01.010 bilancio anno 2024 la somma di  25.606,00 per 

Servizi e Forniture;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 781 del 05/06/2024



Dato atto:

-dell'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto dirigente anche potenziale, di cui all'art. 6 

bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

-della regolarita' e della correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del d. Lgs. 

267/2000  e  ss.mm.ii.  per  l'emissione  del  presente  provvedimento  amministrativo  contenute  nel 

P.I.A.O. approvato con delibera di G.C. numero 342 del 29/11/2023 e il successivo aggiornamento 

in materia di anticorruzione;

ACCERTATA la compatibilità del programma dei pagamenti con gli stanziamenti di bilancio e i 

vincoli di finanza pubblica e che la liquidazione avverra' con successivo e separato atto e dietro 

presentazione di regolare fattura elettronica entro trenta giorni dalla sua emissione.

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto:

-  Di  procedere all'Acquisto  dei  Buoni  Pasto  Elettronici  tramite  Adesione  ad  Accordo  quadro 

denominata ''Buoni Pasto 10_Lotto 11''  e di eseguire l'ordinativo della fornitura dei buoni pasto 

tramite  la  ditta PLUXEE ITALIA SRL   con sede legale  in  Milano _ via  Gallarate  200 P.IVA 

05892970152 ;

– Di Dare atto che :

– il  fabbisogno di  buoni  pasto,  cui  avranno diritto  i  dipendenti  comunali  chiamati  a  svolgere 

lavoro straordinario elettorale ammonta presumibilmente a n. 800 buoni pasto del valore nominale 

di euro 7,00; 

- a seguito dello sconto commerciale del 12,01% la spesa presuntiva ammonta a euro 4.927,44 oltre 

IVA al 4% per euro  197,10 e quindi per l'importo complessivo di euro 5.124,54 iva compresa;  

-  Dare atto che la spesa complessiva di euro 5.124,54  iva compresa, trova copertura finanziaria 

sul piano dei conti 1.03.01.02.010 (cap. 1439/0) Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024 e 

giuste determine :

1) n. rs n 8 del 12/04/2024 ed rg 489 del 15/04/2024  avente ad oggetto:''Elezione dei Membri del  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 781 del 05/06/2024



Parlamento Europeo spettanti all'Italia 8 e 9 Giugno 2024. Costituzione Ufficio Elettorale '' con la 

quale  veniva impegnata la somma di euro 45.000,00 per servizi  e forniture sul capitolo 1439/0 

piano dei conti 1.03.01.01.010 bilancio anno 2024 

2) n. rs 11 del 26/04/2024 ed rg 542 del 30/04/2024 avente ad oggetto: ''Elezioni dei membri del 

parlamento europeo spettanti all'italia dell' 8 e del 9 giugno 2024. Integrazione alla determina rs n 8 

del 12/04/2024 ed rg 489 del 15/04/2024 '' con la quale veniva impegnata sul capitolo 1439/0 piano 

dei conti 1.03.01.01.010 bilancio anno 2024 la somma di 25.606,00 per Servizi e Forniture;

- La Spesa è compatibile  con gli stanziamenti di bilancio e i vincoli di finanza pubblica 

- Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in oggetto è 

stato rilasciato il CIG   B1FA558261   CODICE UNICO IPA 407KCJ;

-Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 

e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli 

elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento 

degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione 

immediata del contratto;

-Di  provvedere alla  stipula  del  contratto  a  misura  in  modalità  elettronica  mediante  la 

piattaforma Me.PA;

-Di disporre che ai sensi dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013, si procederà a risoluzione 

ovvero a decadenza del rapporto contrattuale in caso di violazione degli obblighi derivanti dai 

Codici di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al citato DPR 62/2013 che si intendono 

estesi ai collaboratori a qualsiasi titolo delle imprese fornitrici di beni e servizi in favore della 

P.A.

-Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà' con successivo e separato atto e dietro 

presentazione di regolare fattura elettronica entro trenta giorni dalla sua emissione.

- Di accertare la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000, il cui parere tecnico favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

della presente determinazione;

- Di trasmettere copia della presente, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, D.lgs. 18/08/2000 n. 

267, al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 781 del 05/06/2024



-  Di disporre altresì  l'immediata  trasmissione  del  presente atto  al  Settore Contabile  con tutti  i 

relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui agli artt. 184, 

4° comma e 185 del D.Lgs. n. 267/2000. 

- Di specificare che il presente provvedimento è adottato nel rispetto del vigente Piano per la 

prevenzione della corruzione;

Dato atto:

-dell'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto dirigente anche potenziale, di cui all'art. 6 

bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

-della regolarita' e della correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del d. 

Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. per l'emissione del presente provvedimento amministrativo contenute 

nel  P.I.A.O.  approvato  con  delibera  di  G.C.  numero  342  del  29/11/2023  e  il  successivo 

aggiornamento in materia di anticorruzione;

-  Di  disporre la  pubblicazione  del  presente  atto  all'albo  pretorio  on-line  ai  fini  della 

pubblicazione legale e nella sezione Amministrazione Trasparente;

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla  
proposta n.ro 1096 del 04/06/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Avv. BELVEDERE ALESSANDRA in data 04/06/2024.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente del Settore Economico-finanziario, in ordine alla regolarità contabile della  proposta n. 1096 del 
04/06/2024,  ai  sensi  dell'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento 
comunale sui controlli interni, esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 781 del 05/06/2024



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell fart. 183, comma 7, del  
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2024 1439 186 3 01 07 1 03 1.03.01.02.010
Beni per consultazioni 
elettorali

5.124,54

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 05/06/2024.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1785

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Avv. BELVEDERE ALESSANDRA 
attesta che in data  06/06/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione 
N.ro  781 con oggetto:  Elezioni Europee  8 e 9 Giugno 2024. Adesione Accordo quadro _acquisto buoni 
pasto elettronici CIG B1FA558261.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Avv. BELVEDERE ALESSANDRA il 06/06/2024.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 781 del 05/06/2024


